Mais laissons aux Juifs le sens littéral, bon pour les
enfants, et cherchons beaucoup plus haut le sens des
paroles du très sage Salomon, ou plutôt du Saint-Esprit
qui lui emprunte ses lèvres pour jouer de son pipeau.

Aigle, dans les Écritures, est pris tantôt en bonne part,
tantôt en mauvaise. En bonne part, comme dans ce
verset : « Comme l'aigle, tu trouveras une nouvelle jeu-
nesse ». « Quel est cet aigle auquel est comparée l'Église
dont on affirme que sa jeunesse sera renouvelée et rajeu-
nie ? C'est celui qui « transformera notre corps de misère

2. HÉRACLE, Odes, I, 3, 20.

3. CUTILIENSIS LACUS, dans le Salène, près de la ville de Cutilia, aujourd'hui
Cortigliano (selon d'autres, Pozzo Patigiano). Cf. VARRO, De Lingua
Latina, 4, 10 ; PLINE, Nat. Hist. III, 12 : « Lacum in quo fluctant insulae,
Italiae umbilicum tradit Varro » ; et SÉNÈQUE, Quaes. Nat. III, 25 : « Insu-
lam natantem ipse ad Cutilias uidit. »

4. MACROBE, Saturnales, I, 7.

suae¹. Et haec certe aquila iam per resurrectionis glo-
 80 riam renouata ueraciter uolauit in caelum et in dextera
 Patris gloriose locata cōsedit. Volant aquilae aliae
 longe inferius subter caelum. Huius ergo aquilae uolatum
 difficilem sibi Salomon proficitur, sciens proculdubio quia
 85 ubi fuerit corpus, illic congregabuntur et aquilae². Sed
 haec propria uirtute exaltata in caelum uolauit, aliae
 uero quae eius corpori aggregantur, illic nisi eas praeuo-
 lantis aquilae uirtute adiunt, subuolare non possunt. *Diffi-*
cilis est uia aquilae in caelum, quia arcta et angusta est
*uia quae ducit ad uitam*³. Ecce haec est aquila quae
 90 in bona significatione accipitur.

Sed est quae mala significat : illa profecto quae, ut
 ait propheta, *grandis et magnarum alarum longoque*
membrorum ductu uenit ad Libanum et tulit medullam
*cedri*⁴. Aquila haec magnarum alarum *aeria potestas*⁵
 95 est quae, delecta caelo, uolat in aere, quae etiam sui
 corporis granditate et longo ductu membrorum, id est
 hominum pessimorum quos ei malitiae par affectus incor-
 porat, longe in terrarum orbe, aere non contenta, pro-
 tenditur. Haec uenit ad Libanum qui candidatio inter-
 100 pretatur, id est ad fideles quos *super nixem* caelestis
 gratia candidat et *dealbat*⁶. Et tollit medullam cedri :
 Cedrus imputribilis iustus est qui non *computrescit sicut*
*iumenta in stercore suo*⁷ ; sed habet cedrus medullam
 enius mollitudo ac teneritudo peruia est succo quo radici-
 105 citus ex humore telluris infunditur atque (*¶*) humec-
 tatur ; qui uidelicet succus per medullae fistulam sur-
 sumuersus attractus, primum quidem germinare arborem